
Teoretická část diplomové práce vychází ze studia dostupné literatury. Nejprve se
věnuji vývojovému pojetí smrti, na základě zahraničních výzkumů popisuji jednotlivé
subkoncepty smrti: univerzality, nevratnosti, nefunkčnosti a kauzality. Zaměřuji se na věk
5-91et. Navazuji výzkumem. S 29 dětmi navštěvujícími 1.třídu ZS jsem realizovala celkem
14 zhruba 30 minutových semistrukturovaných rozhovorů. V analýze jsem se zaměřila na
tři základní oblasti: 1. Jak končí život? 2. Jak vypadá smrt? 3. Co se děje po smrti? V další
části jsem rozhovory analyzovat vzhledem kjednotlivým subkonceptům. Výsledky
srovnávám se závěry v teoretické části. Rozhodně je však na místě podrobná,
longitudinální studie, jež by dokázala sledovat celou řadu proměnných, na které jsem ve
své práci neměla kapacitu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

